Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa Pplesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shffytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupi *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te yera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AACIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituj te tere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tiere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM 1e mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

2019
FASAL
K12023502P
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

59,548,794 60,014,003

4,979,750 4,981,308
64,528,544 64,995,311

| 14 SHKOZET DURRES



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

37,868,290 32,680,209

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

R e &
Totali i detyrimeve afatgjata 23,882,157 25,569,917
Detyrime totale 61,750,447 58,250,126

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

6,745,185

2,778,097 6,745,185

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 64,528,544 64,995,311

FASAL

[ 14 SHKOZET OWRRES



Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi FASAL
NIPT nga sistemi K12023502p
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga aktivite; kryesor
Te ardhurat nga akiviteri dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dyiesor 2
Te ardhurat nga aktviteri dwiesor 3
Te yera te ardhura nga akwviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiafe te konsumueshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensioner
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ckanomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate e lfera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimer dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa Pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupir *

Shpenzime inieres: dhe Shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme Per tu paguar tek njesite ekonomike hrenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 492,778 248,711
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimi i siuyre

Fjesa e tatim fitimit e piesemarrjeve W fead :
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 468,117 211,369

Teardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca () nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+.-) nga rivieresini i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+.) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Flesa e te ardhurave &itheperfshirese nga Pjesmarrjet

Totali i te ardhurave t tjera gjithEpl'surme per periudhen/vitin (B) “ . 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 468,117 211,369

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

FASAL SHP
NIPT K120235027



Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

2019
FASAL
K12023502P

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen € mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

iritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
jete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

fekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Ijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

—

8,686,766 5,705,160
(5,377,496) (4,042,433)
(49.904) (1,110.996)
(8,479)
(2.226,583)

1,032,783 543,252
0 0
(394.524)

1,045,537 (1,040,344
1,045,537 (1.434,868)
2,078,320 (891.616)
1,299,376 2,279,366
(88.374)

S 199939

FASAL SHPL
NIPT K120
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FASAL SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém te pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Hogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

B VI S QN

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5;)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2 Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta té arkétueshme
341 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte & sherbime 40,887,101
> Fatura te pa likuiduara 40,887,101
> Fatura te pa likuiduara

I

= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

11 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur3|. ] Viera ne
valute fund vitit leke
Procredit All 201805050001 2,113
Raiffeisen All 0003462933 66,361
BKT All 404050451CLPRCLALLBO 1,729,180
San Paolo All 32543635303 114,913
Procredit Euro 251805030002 84.26 121.77 10,260
Raiffeisen Euro 0022462933 11530.69 12177 1,404,092
BKT Euro 404050451CLPRVFEURBP 0.00
Totali 3,326,919
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kurs:l . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 51,133
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tiera me viere
Totali 51,133
2 Investime 3,378,052
2 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta




3.4

3.5

41

4.2

4.3

4.4

4.5

46

VVVVVVVVVVVVV YV

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset giyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pé&r tu marré

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjers, kreditoré té tjers (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;

> Kapital i nénshkruar i paguar

I

VV VYV VYV YV Yy
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Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjiera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi | materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritie

Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJUM t& mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

532,325
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Parapagime pér inventar 49 188
Materiale t& para 49,188

Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallg

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime t& shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

il

Il AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té& shogérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhenie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

I

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione & tjera dhe letra me vieré

!

Tituj té tieré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
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8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 4,590,919
Té fjera Instalime dhe pajisje 390,389
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Erviartimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vl.mbetur Viera Amortizimi V1. mbetur

Toka e ndértesa 0 0 0 0 0
Impiante e makineri 4,590,919 0] 4,565,465| 4,618,488 0 4,590,919
Té tjera Ins. pajisje 420,614 0] 414,285 392,477 0 390,389

Shuma 5,011,533 31,783| 4,979,750| 5,010,965 29,657| 4,981,308

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

V V.V V Vo

—_
(=]

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM
Fumnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

30,225

|




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

V V V VvV vy

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me viers

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua té marra

V Vv Vv v v

VV V VYV VvV vyy

Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjer&, kreditoré t& fiere
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tiers t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tiera shogérore

Detyrime té tjera

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim
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13.10 Té tiera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 25,921,191
> Dividendé pér tu paguar 4,348,330

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

> Shpenzime té& llogaritura
> Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera
> Té ardhura t& periudhave t& ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

17.1 Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

V V.V V vV v

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2 _
Banka 3

> Huaté marra

17.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

l

> Debitoré t& tjeré, kreditoré t& tjeré mbi nje vit 23,882,157

17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

ll

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té& grupit mbi nje vit

177 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér tu paguar mbi nje vit




20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 T& ardhura t& shtyra

20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore t& shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
¢ Te ardhura nga sherbimi + shitja e produkteve te gatshme
® Te ardhura nga kursi i kembimit

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime per materiale te konsumuara
Shpenzime per paga + sigurime

Shpez amortizim

Shpez taksa bashkie

Shpenzime te tiera

Shpez per sherbimet bankare

Gjoba dhe Shpez tjera udhetime

Humbje nga kursi i kembimit

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

* Shpenzime te pa zbriteshme
® Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

2,116,000

193,980
193,980
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468,117
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Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 2,049,951
2 |Blerjet brenda vendit 277,871
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 68,361
4
5
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 2,396,183
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -30,225
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5|Tetiera........... Minus
6 |Tetera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 2,365,958
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali shpenzimeve raportuar ne librin e blerjeve 2,365,958
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 3,108,344
2 [Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerieve 37,379
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 2,987,276
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 6,132,999
Per Drejtimin| e Njesisé, Ekonomike
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